
Białystok, 2014.04.18
BO-II.272.21.2014

           Wykonawcy
(uczestnicy postępowania)

Urząd  Marszałkowski  Województwa  Podlaskiego  w  Białymstoku  informuje,  
iż  w  postępowaniu  przetargowym  nr  BO-II.272.21.2014  na  Dostawa  etyliny  i  oleju
napędowego do samochodów służbowych wpłynęły pytania  dotyczące  treści Specyfikacji
Istotnych Warunków Zamówienia, których treść wraz z odpowiedziami przekazuję poniżej:

Pytanie 1
Czy Zamawiający uaktualni zapis dotyczący jakości paliwa ? 
Informuję,  że paliwa płynne będące przedmiotem zamówienia  winny spełniać  wymagania
określone  w  Rozporządzeniu  Ministra  Gospodarki  i  Pracy z  dnia 9 grudnia 2008 roku w
sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz.U. 2013, poz. 1058 ze zm.)
Odpowiedź:
Tak- paliwa płynne będące przedmiotem zamówienia winny spełniać wymagania określone w
Rozporządzeniu Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 9 grudnia 2008 roku w sprawie wymagań
jakościowych dla paliw ciekłych (Dz.U. 2013, poz. 1058 ze zm.)

Pytanie 2
Czy zamawiający zmieni treść zapisu istotnych postanowień umowy § 3 ust. 6 w ten sposób,
aby za datę zapłaty uznać datę wpływu należności na rachunek bankowy wykonawcy ?
Odpowiedź:
Nie – Zamawiający nie dokona zmiany treści zapisu § 3 ust. 6

Pytanie 3
Czy zamawiający wprowadzi do właściwej już umowy zapis zastrzegający kary umowne, ale
w ten sposób , aby równo traktować strony umowy ?
Zapis miałby brzmienie: Zamawiający  zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od
umowy przez Zamawiającego  z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Zamawiający  w
wysokości 10% wartości przedmiotu umowy. 
Odpowiedź:
Nie – Zamawiający nie wprowadzi proponowanego zapisu.

Pytanie 4:
Czy  w odniesieniu  do  niniejszego  postępowania  przetargowego  Zamawiający  przewiduje
dokonywanie transakcji również poza granicami kraju ? Jeśli tak, to czy zostanie spełniony
warunek, jeśli wykonawca udostępni swoje stacje łącznie w 8 krajach Europy? 
Odpowiedź:

1



Zamawiający  przewiduje  dokonywanie  transakcji  poza  granicami  kraju  przy  użyciu  kart
paliwowych na zasadach ogólnych obowiązujących u danego Wykonawcy.

Pytanie 5:
Czy w przypadku transakcji dokonywanych za granicą Zamawiający zaakceptuje i wprowadzi
do umowy zapis precyzujący warunki, jakie będą obowiązywały dla tych transakcji ? 

„ W przypadku transakcji dokonywanych za granicą wystawcą dokumentów rozliczeniowych
będzie operator (…). Zakup towarów i usług poza granicami kraju będzie dokonywany przez
Zamawiającego  w  oparciu  o  ceny  wskazane  w  punktach  sprzedaży  w  chwili  dokonania
transakcji. Dokument rozliczeniowy będzie wystawiany raz w miesiącu z terminem płatności
21 dni od daty wystawienia”.
Odpowiedź:
Odpowiedź -  jak na pytanie 5

Pytanie 6:
Czy  Zamawiający  dopuszczając  możliwość  dokonywania  zakupu  paliwa  w  formie
bezgotówkowej  przy  użyciu  kart  paliwowych  –  mikroprocesowych  kart  paliwowych
zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 15 dni roboczych od przedłożenia
wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego po podpisaniu umowy, lub przedłożenia
wniosku/zamówienia  w przypadku blokady danej  karty  (utrata,  zmiana  danych i  itp.)  lub
zamówienia nowej karty, przy jednoczesnej akceptacji opłaty za karty:

     *    0 zł netto za kartę nową,

*  10  zł  netto  za  kartę  wymienną  (na  skutek  zagubienia,  kradzieży,  zmiany
dotychczasowych danych etc.), 

      *  w przypadku kart z nadrukiem logo Zamawiającego koszt karty wynosi 30 zł netto?

Odpowiedź:
Zamawiający  wymaga  dostarczenia  kart  paliwowych  w  ciągu  7  dni  roboczych  od
przedłożenia  wniosku/zamówienia.  Opłaty  za  karty  i  ich  obsługę:   zgodnie  z  zapisami
istotnych postanowień umowy - § 3 ust. 9 i 10, bez dodatkowych opłat.

Pytanie 7:
W odniesieniu do zapisów SIWZ, informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowanie
paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie transakcji przy użyciu
kart  paliwowych.  Czy  Zamawiający  może  zaakceptować  taką  sytuację  i  w  przypadku
ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na
innej  stacji  paliw  Wykonawcy  położonej  najbliżej  siedziby  stacji  wyłącznej  lub
modernizowanej  (w  okresie  realizacji  umowy  może  zaistnieć  taka  ewentualność  –
dostosowanie standardu do wymogów Unii Europejskiej)?

2



Informujemy,  że  nie  wszystkie  stacje  działają  w  systemie  całodobowym,  czy  zatem
Zamawiający  akceptuje  także  dokonywanie  zakupów  paliw  na  pozostałych  stacjach
Wykonawcy, mając na względzie także  wyżej opisaną sytuacje?

Odpowiedź:
TAK – Zamawiający mając na względzie wyżej opisaną sytuację dopuszcza zakup paliw na
pozostałych stacjach Wykonawcy.

Pytanie 8:
Czy Zamawiający dopuszczając możliwość dołączenia już do właściwej umowy załącznika w
postaci  ogólnych warunków sprzedaży i  używania  kart  paliwowych  -   w odniesieniu  do
kwestii  nie  uregulowanych  w  umowie  (wskazany  regulamin  stanowi  załącznik  niniejszej
korespondencji)  zaakceptuje,  aby  na  etapie  zawierania  umowy  została  doprecyzowana
właściwa nazwa regulaminu używania kart danego Wykonawcy (np. w § 5 ust. 4 istotnych
postanowień  umowy:  w  sprawach  nieuregulowanych  w  niniejszej  Umowie  stosuje  się
przepisy  regulaminy  Wykonawcy,  tj.  ……z  dnia  ………..  r.  Zamawiający  potwierdza
doręczenie mu regulaminu Wykonawcy)?

Czy Zamawiający wyraża zgodę na takie rozwiązanie?

Odpowiedź:
TAK – Zamawiający wyraża zgodę na takie rozwiązanie z zastrzeżeniem , że zapis powinien
zawierać  odwołanie  nie  tylko  do  Umowy  ale  i  do  warunków  zawartych  w  specyfikacji
przetargowej,  w tym do warunków postawionych w odpowiedziach udzielanych na etapie
postępowania przetargowego.
Pytanie 9:
Czy  Zamawiający  będzie  nadzorował  realizację  zamówienia  i  powiadomi  Wykonawcę  o
konieczności blokady kart z tytuły wyczerpania wartości zamówienia?
Odpowiedź:
Nie – Wykonawca zablokuje karty w momencie wyczerpania wartości zamówienia.

Pytania 5:
W odniesieniu  do  SIWZ,  formularza  ofertowego  oraz  do  zapisów istotnych  postanowień
umowy Wykonawca pyta aby:

5.1 - w par 1 ust. 3  - doprecyzować zapis w odniesieniu do pytania nr 2:”... do zbiorników
pojazdów  wskazanych  przez  Zamawiającego,  za  wyjątkiem sytuacji wyłączeniem  stacji  z
powodu modernizacji lub awarią jej systemu obsługi”?

Odpowiedź 5.1:
TAK – Zamawiający wyraża zgodę na dodanie takiego zapisu.

5.2 - w SIWZ i w par 3 ust. 6 projektu umowy - Zamawiający dopuścił  możliwość terminu
płatności  21 dni od daty wystawienia faktury,  przy rozliczeniu : od 1-go do 15 - go dnia
danego miesiąca i od 16-go do ostatniego dnia danego miesiąca, przy czym za datę sprzedaży
uznaje  się  ostatni  dzień  danego okresu  rozliczeniowego,  a  za  datę  zapłaty  uznanie  konta
bankowego  Wykonawcy.  Wykonawca  będzie  wystawiał  faktury  za  zakupione  przez

3



Zamawiającego  paliwa  w  danym  okresie  rozliczeniowym,  po  zakończeniu  okresu
rozliczeniowego? 

Wobec powyższego Wykonawca umożliwia elektroniczną fakturę, tzw. e-fakturę,  która jest
dostępna dla Zamawiającego niezwłocznie po jej wystawieniu (nie jest konieczne wydłużanie
terminu  o  dodatkowe  dni),  co  też  usprawni  proces  dostarczenia  Państwu  FV,  nie  jest
wymagane  podpisanie  odrębnej  umowy,  wystarczy  wyłącznie  oświadczenie  (e-faktura  –
rozwiązanie  ekonomiczne,  terminowość  oraz  bezpieczeństwo  przesyłki,  dokument
akceptowany przez Urząd Skarbowy, przyjazne środowisku naturalnemu, gwarancja stałego i
natychmiastowego  dostępu  do  dokumentacji  finansowej,  mailowe  powiadomienia  o
możliwości pobrania faktur, brak konieczności doliczania do terminu płatności dodatkowych
dni na czas otrzymania faktury).

Zmiana warunku przez Zamawiającego -   umożliwi i usprawni Wykonawcy złożenie oferty

Odpowiedź 5.2:
Nie – na warunkach określonych w specyfikacji przetargowej.

5.3 -  w par  3 ust.12 – słowa:  „przebieg  kilometrów tankowanego pojazdu” usunąć,  gdyż
zbiorcze zestawienie transakcji,  stanowiące załącznik do faktury, tych danych nie zawiera,
zawiera  elektroniczne  zestawienie  i  dowód  wydania  –  czy  wyrażacie  Państwo  zgodę  na
usunięcie lub doprecyzowanie zapisu?

Odpowiedź 5.3:
Nie  –  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  usunięcie  ani  zmianę  w/w  zapisu.  „Przebieg
kilometrów  tankowanego  pojazdu”  powinien  być  ujęty  w  zbiorczym  zestawieniu
sporządzonym w formie elektronicznej.  Zamawiający w warunkach określonych w ust. 12
dopuszcza obie formy zbiorczego zestawienia.

5.4 - w par  3 – dodać zapis  o cenie paliw: "Strony ustalają, że w okresie obowiązywania
umowy  sprzedaż  paliw  przy  użyciu  kart  paliwowych  odbywać  się  będą  po  cenach
detalicznych  (brutto)  obowiązujących  na  danej  stacji  paliw  Wykonawcy  w  momencie
realizacji  transakcji,  przy  uwzględnieniu  stałego  upustu  w wysokości   ….zł na jeden  dm3
paliwa liczony od ceny brutto."?

Odpowiedź 5.4:
Nie – na warunkach określonych w specyfikacji przetargowej: istotne postanowienia umowy -
§ 3 ust. 2

5.5-  w  par  4  -  Zamawiający  wyraził  zgodę,  na  zmniejszenie  podstawy  naliczenia  kary
umownej,  tj.  "…  w  wysokości  10%  wartości  przedmiotu  umowy  liczonej  od  jego
niewykonanej  części,  której  dotyczy  odstąpienie"  i  dodanie  zapisu  o  karze  umownej
działającej  na  korzyść  Wykonawcy,  adekwatnej  do  wskazanej  w  par  4  ust.  1,  przy
jednoczesnym wprowadzeniu w par 2, że nie tylko Zamawiający ale Strony zastrzegają sobie
prawo dochodzenia roszczeń na zasadach ogólnych?

4



Odpowiedź 5.5:
§ 4 ust. 1 – istotne postanowienia umowy – Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.
§ 4 ust. 2 – istotne postanowienia umowy – Zamawiający wyraża zgodę na zmianę części
zapisu z „Zamawiający zastrzega …” na zapis: „Strony zastrzegają …”

5.6 - w par 4 - Zamawiający dodał kolejne zdanie: "Niezależnie od sposobu rozliczenia kar
umownych strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej
strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnej kary umownej."?

Odpowiedź 5.6:
NIE – Zamawiający nie zgadza się na dodanie kolejnego zdania (ustępu) w paragrafie 4 o
proponowanej wyżej treści – sprawy te regulują zasady księgowości.

5


